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Szkolenie funkcjonariuszy pionu operacyjno-śledczego KaOSG
w ramach współpracy z krajowym Biurem ds. Odzyskiwania
Mienia
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02.02.2018

W dniu 2 lutego br. 60 funkcjonariuszy pionu operacyjno-śledczego
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej uczestniczyło w
zorganizowanym przez Wydział Operacyjno-Śledczy, przy udziale
ekspertów zewnętrznych, szkoleniu z problematyki ustalania
składników majątkowych, odzyskiwania mienia, konfiskaty rozszerzonej
oraz korzystania przez Straż Graniczną z Centralnej Informacji Ksiąg
Wieczystych.

W  charakterze  prelegentów  wystąpili  funkcjonariusze  Biura  Kryminalnego  Komendy
Głównej Policji mł. insp. Piotr Trzciński pełniący funkcję radcy oraz podinsp. Edmund
Mamczur zajmujący stanowisko eksperta w Wydziale ds. Odzyskiwania Mienia. Wydział 
ten,  realizuje zadania w zakresie wykrywania i  identyfikowania mienia pochodzącego
z przestępstwa lub innego mienia związanego z przestępstwem, a także współdziałania
w tym obszarze z innymi podmiotami krajowymi, w tym organami Straży Granicznej.
Wydział  realizuje także zadania krajowego Biura do spraw Odzyskiwania Mienia,   do
którego  zadań  należy  m.in.:   efektywna  wymiana  informacji  o  mieniu,  związanym z
przestępstwem  w  związku  z  prowadzonymi  postępowaniami  przygotowawczymi  i
czynnościami operacyjno-rozpoznawczymi. Współpraca dostarcza informacji ułatwiających
prokuraturze  występowanie  do partnerów zagranicznych,  o  dokonanie  zabezpieczenia
majątkowego, w ramach międzynarodowej pomocy prawnej.

Powyższe przedsięwzięcie szkoleniowe stanowi realizację wniosków z ostatniej odprawy
kadry kierowniczej pionu operacyjno-śledczego SG oraz zaleceń Zastępcy Komendanta
Głównego Straży Granicznej.

Szkolenie  ma  na  celu  podniesienie  efektywności  działań  pionu  operacyjno-śledczego
KaOSG, w zakresie nowych rozwiązań prawnych skutkujących wzmocnieniem narzędzi,
służących pozbawianiu korzyści materialnych sprawców najpoważniejszych przestępstw,
popełnianych zwłaszcza przez zorganizowane grupy przestępcze, które to korzyści często
stanowią bazę ekonomiczną dla ich dalszej aktywności kryminalnej.

Funkcjonariusze Wydziału Operacyjno-Śledczego KaOSG przedstawili podczas szkolenia
kwestie wykorzystania w Straży Granicznej Centralnej Informacji Ksiąg Wieczystych oraz



zasady funkcjonowania systemu i zakres przetwarzanych informacji.        
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